
 
БЕРЕЗНІВСЬКА МІСЬКА РАДА   

РІВНЕНСЬКОГО РАЙОНУ РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ОПОРНИЙ  ЗАКЛАД  КАМ’ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

 
Н А К А З 

01.01.2026                 ​                  с. Кам’янка           ​                           № 03-од 
 
Про запобігання проявам корупції 
серед працівників адміністрації  ліцею та його філій 
у 2026 році 
 

Відповідно до Закону України «Про запобігання корупції», постанови 
Кабінету Міністрів України від 04.09.2013 № 706 «Питання запобігання та 
виявлення корупції», Закону України «Про благодійництво та благодійні 
кошти», Порядку отримання благодійних (добровільних) внесків і пожертв 
від юридичних та фізичних осіб бюджетними установами і закладами освіти, 
охорони здоров’я, культури, науки, спорту та фізичного виховання для потреб 
їх фінансування, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України (зі 
змінами та доповненнями) від 04.08.2000 №122, з метою подальшого 
удосконалення роботи щодо реалізації державної антикорупційної політики, 
попередження і профілактики корупційних правопорушень,  зловживань 
службовим становищем та запобігання проявам хабарництва в опорному 
закладі Кам’янський ліцей та його філіях 
 
НАКАЗУЮ: 

1.​ Затвердити Заходи щодо запобігання корупції в опорному закладі 
Кам’янський ліцей та його філіях на 2026 рік (додаток 1). 

01.01.2026 
2. Дирекції ліцею,  завідувачам Великопільської, Курганської, 

Яблунівської філій забезпечити виконання Заходів щодо запобігання корупції 
у  2026 році. ​  

Протягом 2026 
3. Затвердити Положення про уповноважену особу з питань запобігання 

і виявлення корупції (додаток 2).  
01.01.2026 

4. Призначити заступника директора ліцею з навчально-виховної 
роботи (Ірину ПАРФЕНЮК) відповідальною особою з питань запобігання і 
виявлення корупції в опорному закладі Кам’янський ліцей. 

5. Заступнику директора ліцею з навчально-виховної роботи  Ірині 
ПАРФЕНЮК: 



5.1. забезпечити ознайомлення працівників ліцею з основними 
положеннями Плану запобігання і протидії корупції та вимогами щодо 
доброчесної поведінки осіб, уповноважених на виконання функцій місцевого 
самоврядування;  

5.2. забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному сайті 
закладу;  

5.3. забезпечити дотримання прав громадян на доступ до публічної 
інформації відповідно до Закону України «Про доступ до публічної 
інформації», статті 30 Закону України «Про освіту» щодо прозорості та 
інформаційної відкритості закладу освіти;  

Протягом 2026 року 
 
6. Класним керівникам 6-11 класів сприяти формуванню у здобувачів 

освіти антикорупційної правосвідомості, нетерпимого, негативного ставлення 
до корупції як суспільно небезпечного явища.  

Постійно 
7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  

 
 
 
В. о. директора ліцею                                                  Оксана МОТРУНІЧ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                   ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ опорного закладу  
Кам’янський ліцей 
01.01.2026 № 03-од 

 
Заходи 

 щодо запобігання корупції в ліцеї та його філіях на 2026 рік 
 

№ 
з/п 

Назва заходу Термін 
виконання 

Відповідальні 
виконавці 

1. Вивчення антикорупційного 
законодавства.  

Упродовж 
року 

Дирекція 
ліцею 

2. Визначення уповноваженої особи з 
питань запобігання та виявлення корупції 
в  закладі. 

Січень 
2026 року 

Дирекція 
ліцею 

3. Проведення роз’яснювальної роботи 
серед осіб юридичних осіб публічного 
права, які прирівнюються до осіб, 
уповноважених на виконання функцій 
держави, осіб, які постійно або тимчасово 
обіймають посади, пов’язані з виконанням 
організаційно-розпорядчих чи 
адміністративно-господарських обов’язків 
з питань дотримання положень, законів 
України «Про запобігання корупції», «Про 
внесення змін до деяких законодавчих 
актів України щодо реалізації державної 
антикорупційної політики» 

Упродовж 
року 

Уповноважена 
особа з питань 
запобігання і 

виявлення 
корупції 

Ірина 
ПАРФЕНЮК 

4. Забезпечення невідкладного розгляду 
звернень громадян щодо фактів корупції. 
Проведення аналізу звернень, розгляд 
його на нарадах; розробка відповідних 
заходів щодо усунення причин і умов, які 
сприяють корупційним проявам. 

Упродовж 
року 

Дирекція 
ліцею, 

уповноважена 
особа з питань 
запобігання і 

виявлення 
корупції 

Ірина 
ПАРФЕНЮК 

5. Роз’яснювальна робота щодо безумовного 
виконання вимог статті 28 Закону України 
«Про запобігання корупції» в частині 
забезпечення невідкладного повідомлення 
про наявність реального чи потенційного 
конфлікту інтересів безпосереднього 
свого керівника 

Упродовж 
року 

Дирекція 
ліцею, 

уповноважена 
особа з питань 
запобігання і 

виявлення 
корупції 



Ірина 
ПАРФЕНЮК 

6. Проведення роботи, спрямованої на 
формування у педагогічних працівників 
закладу негативного ставлення до фактів 
корупції, підвищення їх громадської 
свідомості та активності у протидії 
корупції 

Упродовж 
року 

Дирекція 
ліцею, 

уповноважена 
особа з питань 
запобігання і 

виявлення 
корупції 

Ірина 
ПАРФЕНЮК 

7. Заходи з метою формування у молоді 
негативного ставлення до корупційних 
проявів 

Упродовж 
року 

Педагогічні 
працівники 

   8. Забезпечення інформаційного наповнення 
рубрики «Запобігання проявам корупції» 
на веб-сайті закладу.   

Січень 
2026 року,  
упродовж 

року 

Вчитель 
інформатики 
Олександр 

ПЕЧОНЧИК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                             ЗАТВЕРДЖЕНО 



наказ опорного закладу  
Кам’янський ліцей 
01.01.2026 № 03-од 

 
ПОЛОЖЕННЯ 

 про уповноважену особу з питань запобігання 
та виявлення корупції 

в опорному закладі Кам’янський ліцей та його філіях 
 

1. Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції   в 
опорному закладі Кам’янський ліцей та його філіях (далі - уповноважена 
особа) визначається у порядку, визначеному законодавством за наказом 
директора установи. 

2. Уповноважена особа у своїй діяльності керується Конституцією та 
законами України, а також указами Президента України і постановами 
Верховної Ради України, актами Кабінету Міністрів України, міжнародними 
договорами України, цим Положенням, іншими актами законодавства. 

Уповноважена особа підзвітна директору опорного закладу 
Кам’янський ліцей. 

3. Основними завданнями уповноваженої особи є: 
1) підготовка, забезпечення та контроль за здійсненням заходів щодо 

запобігання корупції; 
2) надання методичної та консультаційної допомоги з питань 

дотримання вимог антикорупційного законодавства; 
3) проведення організаційної та роз'яснювальної роботи із запобігання, 

виявлення і протидії корупції; 
4) здійснення контролю за дотриманням вимог законодавства щодо 

врегулювання конфлікту інтересів. 
4. Уповноважена особа відповідно до покладених на неї завдань: 
1) розробляє та проводить заходи щодо запобігання корупційним 

правопорушенням, а також здійснює контроль за їх проведенням; 
2) надає окремим працівникам ліцею та його філіям роз'яснення щодо 

застосування антикорупційного законодавства; 
3) вживає заходів до виявлення конфлікту інтересів та сприяє його 

усуненню, контролює дотримання вимог законодавства щодо врегулювання 
конфлікту інтересів, а також виявляє сприятливі для вчинення корупційних 
правопорушень ризики в діяльності працівників опорного закладу 
Кам’янський ліцей, вносить пропозиції щодо усунення таких ризиків; 

4) у разі виявлення фактів, що можуть свідчити про вчинення 
корупційних правопорушень працівниками закладу освіти інформує в 
установленому порядку про такі факти директора, а також правоохоронні 
органи відповідно до їх компетенції; 

5) взаємодіє з підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції 
Міністерства освіти і науки України, органів місцевого самоврядування, 
спеціально уповноваженими суб'єктами у сфері протидії корупції; 



6) розглядає, в межах повноважень, повідомлення щодо причетності 
працівників  ліцею до вчинення корупційних правопорушень. 

5. Втручання у діяльність уповноваженої особи під час здійснення нею 
своїх повноважень, а також покладення на уповноважену особу обов'язків, що 
не належать або виходять за межі її повноважень чи обмежують виконання 
покладених на неї завдань, забороняється. 

6. Уповноважена особа має право отримувати від працівників опорного 
закладу Кам’янський ліцей та його філій інформацію, усні та письмові 
пояснення з питань, які виникають під час проведення службових 
розслідувань, може залучатися до проведення внутрішнього аудиту ліцею в 
частині дотримання вимог антикорупційного законодавства. 
З наказом № 03 від 01.01.2026.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
З наказом № 03-од від 01.01.2026 
«Про затвердження  Заходів щодо  
запобігання корупції на 2026 рік» 



ознайомлені:  
 
                                                                                                       
Заступник директора ліцею 
з навчально-виховної роботи                                        Ірина ПАРФЕНЮК    
 
Заступник директора ліцею  
з навчально-виховної роботи                                        Дмитро ФАБІАНСЬКИЙ  
 
 
Педагогічний працівник ліцею                                     Олександр ПЕЧОНЧИК  
    
 
Завідувач 
Великопільської філії                                                    Сергій ПЛАХОТНЮК   
 
Завідувач 
Курганської  філії                                                           Олексій МАМЧУР 
 
 
Завідувач 
Яблунівської філії                                                           Наталя ГАЛАГУЗ   
 
 
Заступник завідувача 
Курганської філії                                                             Ірина ЧЕБЕЛЕЦЬ  
 
Заступник завідувача 
Великопільської  філії                                                     Ольга ЛИНДА 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 


